Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 8/2022 - CNP-CEX/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

Edital N°18/2022- CNP-CEX/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

A COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas
atribuições legais, torna público, o RESULTADO FINAL do Edital N° 18/2022 referente ao
Processo Seletivo Simplificado de estudantes candidatos às vagas de bolsistas,  para atuação
em projetos aprovados nos Edital PROEX  N°44/2022 Apoio a Extensão e Edital N° 49/2022
Apoio ao Circuito de Arte e Cultura.

Projeto 1: V Circuito de Arte e Cultura do IFMT campus Campo Novo do
Parecis

Coordenação: Simone de Miranda

Candidato Resultado

Carine Paixão Rodrigues 9,13 pontos

Aprovada

Ruth Massabki Rensi 8,66 pontos

Aprovada

Dislaynne Sousa Jacinto 7,84 pontos

Classificada

Pedro Henrique Bueno de Souza 6,68 pontos

Classificada

Maria Eduarda Moura de Souza Ausente

Desclassificada

João Erik Bonjorno dos Santos Ausente

Desclassificado

Alexsandro Figueredo de Paula Ausente

Desclassificado

Projeto 2: Rodando Choro

Coordenação: Simone de Miranda

Candidato Resultado

Luiz Henrique Paim Pereira
9,4 pontos
Aprovado

Maria Eduarda França

5 pontos

Aprovada

Projeto 3:  Lendo mulheres negras e indígenas: revisitando as
produções contemporâneas

Coordenação: Aline Pires de Morais

Gabrielly da Silva Matos

50 pontos

Aprovada

Marcos Joaquim Pereira de Freitas

40 pontos

Classificado

Vitória Rocha Brant

40 pontos

Classificada

Yasmin Moraes de Oliveira

40 pontos

Classificada

Projeto 4: Capacitação teórico/prático em produção de hortaliças como
ferramenta auxiliar na formação de alunos da Escola Plena (Ano III)

Coordenação: Gessimar Nunes Camelo

CANDIDATO SITUAÇÃO (RESULTADO FINAL)

GUSTAVO HENRIQUE DE ASSIS APROVADO

Lenara Rodrigues dos Santos Classificada

Bruna Maria da Silva Paz Classificada

Matheus Gomes de Lima Classificado

Ingrid Costa Gomes Classificada

Artur Oliveira Bezerra Classificado

Gustavo Magrinelli Zibeti Classificado

Otávio Augusto de Almeida Azevedo Classificado

Thales Yuri Lima Souza Classificado

Projeto 5: Horta escolar: laboratório para a prática multidisciplinar e da
 educação ambiental (Ano V)

 Coordenação: Helcio de Souza Júnior

Candidato SITUAÇÃO (RESULTADO FINAL)

VINICIUS SILVA DIAS APROVADO

Rafael Dias Pereira Classificado

Luis Felipe de Souza Almeida Classificado

Sara Cristina Gomes Mariano Classificada

Projeto 6: Incentivo a prática do Rugby em Campo Novo do Parecis/MT

Coordenação: Quezia Pereira Borges da Costa

Candidato Situação da inscrição

João Pedro Bens de França

46 pontos

Aprovado

Luiz Felipe Costa dos Santos

Ausente

Desclassificado

Projeto 7: Projeto Limpe Verde: Ações integradas para um IFMT-CNP
mais sustentável.

Coordenação: Iusseny do Nascimento Soares Souza

Candidato Situação da inscrição

Maria Cecília Zenezokemaero

50 pontos

Aprovada

Anália Laconi Victor Martins

49 pontos

Classificada

Daiane Salabarrieto Lopes

48 pontos

Classificada

Carlos Henrique de Oliveira Gonçalves
44 pontos
Classificado

Carlos Eduardo de Oliveira

44 pontos

Classificado

João Vitor Pereira Duarte

42 pontos

Classificado

Matheus Ricardo Oliveira da Silva

Ausente

Desclassificado

Igor Tataíra de Andrade

Ausente

Desclassificado

Bianca Pessoa dos Santos

Ausente

Desclassificado

Leandra Nogueira Gaspar dos Santos

Ausente

Desclassificado

Gilberto Lazzarotto

Ausente

Desclassificado

Milena Fronha Marques

Ausente

Desclassificado

Observação: Todos os candidatos classificados no Projeto 7 poderão par3cipar do projeto como
voluntários.

Campo Novo do Parecis – MT, 12/07/2022.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Amanda Gabriele Milani, COORDENADOR - FG0002 - CNP-CEX, em 12/07/2022 11:53:08.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 12/07/2022. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

383624
573b303c62

Edital Nº 8/2022 - CNP-CEX/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: